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Uppdrag om fortsatt utbildning i föräldrastödjande arbete 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att i samverkan med 
Örebro universitet ge ytterligare tre utbildningsterminer av den 
framtagna kursen i föräldrastödjande arbete i en reviderad version. 
Utbildningen ska vara riktad till tjänstemän, praktiker och beslutsfattare 
i kommuner och landsting, studenter samt personer i ideella organisa-
tioner och studieförbund som är i behov av fördjupad kunskap och 
konkreta verktyg för hur ett framgångsrikt föräldrastödsarbete på lokal 
och regional nivå kan bedrivas.  
 
Myndigheten får för uppdragets genomförande använda 
400 000 kronor under 2014. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 5:2 Insatser för att 
förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige, anslags-
posten 2 del till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 
1 december 2014. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 31 mars 2015. Vid samma tidpunkt ska en 
ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 
Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 
 
Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 maj 2015. Redovisningen av uppdraget i sin helhet ska vara 
Regeringskansliet (Socialdepartementet) tillhanda senast den 1 maj 2016. 
Redovisningarna ska innehålla en redogörelse för myndighetens arbete 
med att genomföra uppdraget. Redovisningarna ska också innehålla 
redogörelser för hur barnrättsperspektivet och främjandet av det jäm-
ställda föräldraskapet har tillgodosetts i utbildningen. Redovisningarna 
ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
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Bakgrund 

Regeringen har en Nationell strategi för ett utvecklat föräldrastöd (dnr 
S2009/554/FH). Det övergripande målet i strategin är att alla föräldrar 
med barn under 18 år ska erbjudas föräldrastöd under barnets hela 
uppväxt. Föräldrastöd definieras i strategin som en aktivitet som ger 
föräldrar kunskap om barnets hälsa, emotionella, kognitiva samt sociala 
utveckling och/eller stärker föräldrarnas sociala nätverk. Föräldrastödet i 
strategin avser universellt föräldrastöd, dvs. att alla föräldrar erbjuds 
samma möjlighet till stöd och hjälp. Syftet är att via föräldrarna främja 
barnets hälsa och positiva utveckling och maximera barnets skydd mot 
ohälsa och sociala problem. Barnrättsperspektivet samt det jämställda 
föräldraskapet och ansvarstagandet för barnet är centrala utgångspunkter 
i strategin. Det uppdrag som nu ges att anordna ytterligare utbildnings-
terminer i föräldrastödjande arbete är ett led i arbetet med att nå det 
övergripande målet i strategin. 

Närmare om uppdraget 

Regeringen gav i augusti 2012 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att utse 
en aktör som skulle ta fram och genomföra utbildning i föräldrastödjan-
de arbete (dnr S2012/5557/FST). Örebro universitet utsågs och har i 
samverkan med Folkhälsomyndigheten genomfört två utbildningster-
miner inom ramen för uppdraget. Uppdraget har delredovisats och 
slutredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet) ska ske 
senast den 31 oktober 2014. Regeringen ger nu Folkhälsomyndigheten 
i uppdrag att i samverkan med Örebro universitet ge ytterligare tre 
utbildningsterminer av den framtagna kursen i föräldrastödjande arbete 
i en reviderad version. 
 
Utbildningen ska utgå från aktuell forskning och bästa tillgängliga 
kunskap. Den ska genomsyras av ett barnrättsperspektiv så som det 
kommer till uttryck i barnkonventionen samt med utgångspunkt i 
regeringens strategi för att stärka barnets rättigheter (prop. 
2009/10:232). Vikten av föräldrars kunskaper om barnets rättigheter, 
barnets rätt till bästa uppnåeliga hälsa och barnets rätt att uttrycka sina 
åsikter i frågor som rör dem är centrala frågor att beakta. Utbildningen 
ska även genomsyras av det jämställda föräldraskapet.  
 
Utbildningen ska erbjudas tjänstemän, praktiker och beslutsfattare i 
kommuner och landsting, studenter samt personer i ideella organisa-
tioner som är i behov av fördjupad kunskap och konkreta verktyg för 
hur ett framgångsrikt föräldrastödsarbete på lokal och regional nivå kan 
bedrivas. Den ska ha tydligt delfokus på stöd till föräldrar med barn i 
tonåren. Anmälningsavgiften per deltagare ska hållas låg i syfte att 
möjliggöra för många aktörer att delta. 
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Folkhälsomyndigheten bör samråda med Socialstyrelsen, Länsstyrelsen 
i Örebro län, Barnombudsmannen, Sveriges Kommuner och Landsting 
och ideella organisationer på området samt övriga aktörer som 
Folkhälsomyndigheten identifierar som viktiga.  
 
Uppdraget ska genomföras med beaktande av och ska vid behov 
samordnas med övriga insatser och regeringsuppdrag som rör olika 
slag av föräldrastöd inom Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, 
länsstyrelserna och andra myndigheter.  
 
Regeringen avser att avsätta 800 000 kronor under 2015 för uppdragets 
genomförande. Medlen utbetalas under förutsättning att riksdagen 
beviljar medel för ändamålet.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
    Jenny Munkelt 
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